[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2014 года                                                                              №332
        с. Тросна
Принято на тридцатом заседании
районного Совета народных депутатов
четвёртого созыва

О плане работы Троснянского районного
Совета народных депутатов на 2015 год

В соответствии с п. 11 ст. 35 Регламента работы Троснянского районного Совета народных депутатов, на основании предложений, внесенных субъектами правотворческой инициативы, Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Троснянского районного Совета народных депутатов  на 2015 год согласно приложению.
2. Комитетам районного Совета народных депутатов, главному специалисту  Троснянского районного Совета народных депутатов в течение 2015 года корректировать план работы в соответствии с поступающими предложениями и обеспечивать своевременную подготовку проектов решений в пределах своей компетенции
3. Контроль за реализацией плана работы возложить на председателя районного Совета народных депутатов В. И. Миронова.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Председатель районного Совета                                                    Глава района
народных депутатов
                                       В. И. Миронов                                            В. И. Миронов

Приложение
к решению Троснянского районного
Совета народных депутатов
от 29 декабря 2013 года №332
Перечень проектов решений,
подлежащих рассмотрению Троснянским районным Советом народных депутатов в 2014 году
	№№
п.п

Наименование
проекта решения
	Субъект права
нормотвор
ческой
инициативы

Ответственные
за  подготовку проекта решения

	Срок рассмотрения
	При
меча
ние

	коми
теты
	район
ный
Совет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

I. По основному плану

	1.
	О внесении изменений в Устав Троснянского района (новая редакция)
	Глава
района
	Комитеты РСНД ,
Глава администрации района
	январь
	январь

	2.
	О выполнении наказов избирателей депутатам Троснянского районного Совета народных депутатов в 2013 году
	Депутаты РСНД
	Комитеты районного совета народных депутатов, руководитель аппарата районного Совета народных депутатов
	январь
	январь

	3.
	Об исполнении бюджета Троснянского района  за 2014 год
	Глава
администрации Троснянского района
	Комитет по финансам и
налоговой политике;
финансовый отдел администрации района
	апрель
	апрель

	4.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Троснянского районного Совета народных депутатов «Об  исполнении бюджета Троснянского района за 2014 год»
	Комитет по финансам и
налоговой политике

	Главный специалист  районного Совета народных депутатов

	ап-рель

	5.
	Об отчёте Главы района, председателя районного Совета народных депутатов о результатах его деятельности за 2014 год
	Глава района, председатель
РСНД
	Комитеты районного Совета народных депутатов, главный специалист РСНД
	апрель
	апрель

	6.
	Об отчёте Председателя контрольно-ревизионной комиссии Троснянского района  о результатах её деятельности за 2014 год
	Председатель КРК
	Председатель КРК, главный специалист КРК
	апрель
	апрель

	7.
	Об отчёте Главы администрации района, деятельности администрации района за 2014 год
	Глава администрации района
	Заместители Главы администрации района
	апрель
	апрель

	8.
	Об отчёте начальника полиции Троснянского муниципального района МО МВД России об оперативной обстановке на территории Троснянского района за 1 полугодие 2014 года и за 2014 год.
	Начальник ОП по обслуживанию Троснянского района
	Комитет по социальным вопросам районного Совета народных депутатов;

	апрель,
июль
	апрель
июль

	9.
	О внесении изменений в Регламент Троснянского районного Совета народных депутатов
	Председатель РСНД
	Комитет по социальной политике, главный специалист районного совета народных депутатов
	апрель
	апрель

	10.
	О прогнозном плане социально-экономического развития Троснянского района на 2016 год
	Глава
администрации Троснянского района
	Комитет по финансам и налоговой политике;
зам. Главы администрации района по экономике  и финансам
	декабрь

	декабрь

	11.
	О бюджете Троснянского муниципального  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Глава администрации  Троснянского района
	Комитет по финансам и налоговой политике;
финансовый отдел администрации района
	декабрь
	декабрь

	12.
	О проведении публичных слушаний по проекту  бюджета Троснянского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Комитет по финансам и
налоговой политике
	Комитет по финансам и налоговой политике;
руководитель аппарата районного Совета народных депутатов

	де-кабрь

	13.
	О внесении изменений в бюджет Троснянского муниципального района на  2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
	Глава
администрации района
	Комитет по финансам и налоговой политике
финансовый отдел администрации района
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально

	14.
	Отчёт об исполнении бюджета Троснянского муниципального района  (поквартально за  2015год)
	Глава
администрации района
	Комитет по финансам и налоговой политике; финансовый отдел администрации района
	Ежеквар
тально
	Ежеквар
тально

	15.

	О плане работы Троснянского районного Совета народных депутатов на 2016 год
	Депутаты Троснянского РСНД
	Комитеты районного Совета народных депутатов, руководитель аппарата районного Совета народных депутатов
	ноябрь-декабрь
	ноябрь-декабрь

	16.
	О наказах избирателей депутатам Троснянского районного Совета народных депутатов на 2016 год
	Депутаты Троснянского РСНД
	Комитеты районного Совета народных депутатов, главный специалист  районного Совета народных депутатов
	декабрь
	декабрь

	17.
	О плане приватизации муниципального имущества на 2016 год.
	Глава администрации Троснянского района
	Комитеты районного Совета народных депутатов, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом района
	декабрь
	декабрь

	18.
	О реестре муниципальной собственности Троснянского района .
	Глава администрации
Троснянского
района
	Комитет по финансам и налоговой политике районного Совета народных депутатов, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Троснянского района
	декабрь
	декабрь

II По отдельному плану

	1.
	О внесении изменений в Устав  Троснянского муниципального района Орловской области
	Глава района
	Комитеты Троснянского районного Совета народных депутатов, зам. Главы администрации района по социальным вопросам
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	2.
	Проекты решений по вопросам оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, служащих, замещающих должности, не отнесенные  к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления, работников учреждений и организаций, финансируемых за счет средств районного бюджета
	Глава района, председатель РСНД
	Комитеты Троснянского районного Совета народных депутатов,
руководитель аппарата районного Совета народных депутатов, юрист администрации Троснянского района
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	3.
	Об эффективном  и рациональном использовании земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Глава администрации района
	Комитет по финансам и налоговой политике;
зам. Главы администрации по экономике и финансам;
отдел сельского хозяйства администрации

июль

июль

	4.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты по местным налогам и сборам
	Глава администрации района
	Комитет по финансам и налоговой политике;
зам. Главы администрации по экономике и финансам
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	5.
	О совершенствовании правового положения муниципальных учреждений
	Глава администрации района
	Комитеты районного Совета народных депутатов,
юрист администрации района
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	6.
	О признании утратившими силу отдельных решений Троснянского районного Совета народных депутатов
	Субъекты правотворческой инициативы
	Комитеты районного Совета народных депутатов
	По мере необходимости
	По мере необходимости

	7.
	Отчёты депутатов РСНД
	Депутаты РСНД
	Комитеты РСНД
	Пос-тоянно
	Пос-тоянно

image1.jpeg